
Předběžné údaje ČAP za období  1-3/2008 - předepsané pojistné

Řádek Ukazatel  1-3/2007  1-12/2007  1-3/2008
Index 

1. Q. 2008/
1. Q. 2007

Podíl v %
1. Q. 2008

k 1-12/2007

1 Předepsané pojistné celkem 33 391 376 129 939 062 35 347 692 105,86 27,20

2 Životní pojištění 12 398 501 53 862 862 13 226 242 106,68 24,56

3   v tom: běžně placené 8 738 413 36 866 198 9 601 952 109,88 26,05

4               jednorázově placené celkem 3 660 088 16 996 664 3 624 290 99,02 21,32

5              v tom: jednorázově placené spojené s existující běžně placenou smlouvou 1 723 001 7 383 583 2 037 490 118,25 27,59

6                         samostatně jednorázově placené celkem (vč. návratného vkladu) 1 894 734 9 421 083 1 554 410 82,04 16,50

7 Neživotní pojištění 20 992 875 76 076 200 22 121 450 105,38 29,08

8   z toho: zákonné pojištění odpovědnosti 1 453 539 5 675 928 1 566 755 107,79 27,60

Předepsané pojistné (tis. Kč)

8   z toho: zákonné pojištění odpovědnosti 1 453 539 5 675 928 1 566 755 107,79 27,60

9               pojištění odpovědnosti z provozu vozidla 7 338 834 22 917 102 7 279 512 99,19 31,76

10               havarijní pojištění vozidel 4 054 553 16 488 982 4 186 122 103,24 25,39

11               podnikatelská pojištění (odv. 5-6, 8, 9, 11, 12, 13 (bez zákonného poj.)) 4 587 626 15 421 582 4 954 563 108,00 32,13

Česká asociace pojišťoven - 24. 4. 2008



Předběžné údaje ČAP za období  1-3/2008 - vybrané parametry

Řádek Ukazatel  1-3/2007  1-12/2007  1-3/2008
Index 

1. Q. 2008/
1. Q. 2007

Podíl v %
1. Q. 2008

k 1-12/2007

1 Předepsané pojistné celkem 33 391 376 129 939 062 35 347 692 105,86 27,20

2 Životní pojištění 12 398 501 53 862 862 13 226 242 106,68 24,56

3   v tom: běžně placené 8 738 413 36 866 198 9 601 952 109,88 26,05

4               jednorázově placené celkem 3 660 088 16 996 664 3 624 290 99,02 21,32

5              v tom: jednorázově placené spojené s existující běžně placenou smlouvou 1 723 001 7 383 583 2 037 490 118,25 27,59

6                         samostatně jednorázově placené celkem (vč. návratného vkladu) 1 894 734 9 421 083 1 554 410 82,04 16,50

7 Neživotní pojištění 20 992 875 76 076 200 22 121 450 105,38 29,08

8   z toho: zákonné pojištění odpovědnosti 1 453 539 5 675 928 1 566 755 107,79 27,60

9               pojištění odpovědnosti z provozu vozidla 7 338 834 22 917 102 7 279 512 99,19 31,76

Předepsané pojistné (tis. Kč)

9               pojištění odpovědnosti z provozu vozidla 7 338 834 22 917 102 7 279 512 99,19 31,76

10               havarijní pojištění vozidel 4 054 553 16 488 982 4 186 122 103,24 25,39
11               podnikatelská pojištění (odv. 5-6, 8, 9, 11, 12, 13 (bez zákonného poj.)) 4 587 626 15 421 582 4 954 563 108,00 32,13

12 Počet smluv ve kmeni celkem 22 335 628 23 801 716 23 812 294 106,61 100,04

13 Životní pojištění 7 754 515 8 242 130 8 321 314 107,31 100,96

14 Neživotní pojištění 14 581 113 15 559 586 15 490 980 106,24 99,56

15               pojištění odpovědnosti z provozu vozidla 5 646 715 5 877 858 5 925 382 104,94 100,81
16               podnikatelská pojištění (odv. 5-6, 8, 9, 11, 12, 13 (bez zákonného poj.)) 763 239 784 711 770 304 100,93 98,16

17 Obchodní produkce celkem (tis. Kč) 5 179 802 22 411 265 5 568 395 107,50 24,85

18   v tom: běžně placené smlouvy 1 658 765 6 897 342 1 983 092 119,55 28,75

19               jednorázově placené smlouvy celkem 3 521 037 15 513 923 3 585 303 101,83 23,11

20

             v tom: jednorázově placené smlouvy spojené s existující
                         běžně placenou smlouvou 1 623 939 6 724 585 1 786 543 110,01 26,57

21
samostatně jednorázově placené smlouvy celkem 
(vč. návratného vkladu) 1 852 285 8 590 210 1 765 870 95,33 20,56

22 Obchodní produkce celkem (ks) 178 710 733 464 192 213 107,56 26,21

23   v tom: běžně placené smlouvy 165 260 675 904 177 837 107,61 26,31

24
samostatně jednorázově placené  smlouvy celkem 
(vč. návratného vkladu) 13 450 57 560 14 376 106,88 24,98

Počet smluv ve kmeni (ks)

Obchodní produkce životního pojištění (tis. Kč, ks)



Předepsané pojistné za období 1-3/2008 dle pojišťoven

   POJIŠŤOVNA Celkem Neživotní pojištění Životní pojištění
AEGON Pojišťovna, a.s. 60 870 x 60 870

Allianz  pojišťovna, a.s. 2 797 461 2 107 104 690 357

Aviva životní pojišťovna, a.s. 189 362 x 189 362

AXA životní pojišťovna, a.s. 350 563 15 736 334 827

Česká kancelář pojistitelů 188 188 x

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 1 405 681 1 007 931 397 750

Česká pojišťovna  ZDRAVÍ a.s. 63 366 63 366 x

Česká pojišťovna a.s. 10 547 297 7 106 018 3 441 279

ČSOB Pojišťovna, a.s., člen holdingu ČSOB 2 195 546 1 072 031 1 123 515

D.A.S.  pojišťovna právní ochrany, a.s. 66 084 66 084 x

Evropská Cestovní Pojišťovna, a.s. 70 113 70 113 x

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. (EGAP) 169 549 169 549 x

Generali Pojišťovna a.s. 2 350 974 1 707 014 643 960

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 120 803 117 950 2 853

HDI Hannover Versicherung AG, organizační složka 41 963 41 963 x

ING Životní pojišťovna N.V., pobočka pro Českou republiku 1 503 916 x 1 503 916

Komerční pojišťovna, a.s. 612 140 175 489 436 651

Kooperativa, pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 8 573 936 6 827 633 1 746 303

POJIŠŤOVNA  CARDIF PRO VITA, a.s. 355 422 299 648 55 774

Pojišťovna České spořitelny, a.s. 1 757 593 19 672 1 737 921

Pojišťovna VZP, a.s. 81 233 81 233 x

PRVNÍ AMERICKO-ČESKÁ POJIŠŤOVNA, a.s./ AMCICO AIG Life 526 377 73 175 453 202

Slavia pojišťovna a.s. 40 380 40 380 x

Triglav pojišťovna, a.s. 173 840 173 840 x

UNIQA  pojišťovna, a.s. 1 090 173 805 810 284 363

VICTORIA VOLKSBANKEN pojišťovna, a.s. 72 627 23 206 49 421

Wüstenrot  pojišťovna, pobočka 56 317 56 317 x

Wüstenrot, životní pojišťovna, a.s. 73 918 x 73 918

Celkem 35 347 692 22 121 450 13 226 242

Česká asociace pojišťoven - 24. 4. 2008 x - pojišťovna neprovozuje

Předepsané pojistné (tis. Kč)



Předepsané pojistné za období 1-3/2008 - dle podílu na trhu

   POJIŠŤOVNA Celkem %

Neživotní 
pojištění %

Životní 
pojištění %

Česká pojišťovna a.s. 10 547 297 29,84 7 106 018 32,12 3 441 279 26,02

Kooperativa, pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 8 573 936 24,26 6 827 633 30,86 1 746 303 13,20

Allianz  pojišťovna, a.s. 2 797 461 7,91 2 107 104 9,53 690 357 5,22

Generali Pojišťovna a.s. 2 350 974 6,65 1 707 014 7,72 643 960 4,87

ČSOB Pojišťovna, a.s., člen holdingu ČSOB 2 195 546 6,21 1 072 031 4,85 1 123 515 8,49

Pojišťovna České spořitelny, a.s. 1 757 593 4,97 19 672 0,09 1 737 921 13,14

ING Životní pojišťovna N.V., pobočka pro Českou republiku 1 503 916 4,25 x 1 503 916 11,37

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 1 405 681 3,98 1 007 931 4,56 397 750 3,01

UNIQA  pojišťovna, a.s. 1 090 173 3,08 805 810 3,64 284 363 2,15

Komerční pojišťovna, a.s. 612 140 1,73 175 489 0,79 436 651 3,30

PRVNÍ AMERICKO-ČESKÁ POJIŠŤOVNA, a.s./ AMCICO AIG Life 526 377 1,49 73 175 0,33 453 202 3,43

POJIŠŤOVNA  CARDIF PRO VITA, a.s. 355 422 1,01 299 648 1,35 55 774 0,42

AXA životní pojišťovna, a.s. 350 563 0,99 15 736 0,07 334 827 2,53

Aviva životní pojišťovna, a.s. 189 362 0,54 x 189 362 1,43

Triglav pojišťovna, a.s. 173 840 0,49 173 840 0,79 x

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. (EGAP) 169 549 0,48 169 549 0,77 x

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 120 803 0,34 117 950 0,53 2 853 0,02

Pojišťovna VZP, a.s. 81 233 0,23 81 233 0,37 x

Wüstenrot, životní pojišťovna, a.s. 73 918 0,21 x 73 918 0,56

VICTORIA VOLKSBANKEN pojišťovna, a.s. 72 627 0,21 23 206 0,10 49 421 0,37

Evropská Cestovní Pojišťovna, a.s. 70 113 0,20 70 113 0,32 x

D.A.S.  pojišťovna právní ochrany, a.s. 66 084 0,19 66 084 0,30 x

Česká pojišťovna  ZDRAVÍ a.s. 63 366 0,18 63 366 0,29 x

AEGON Pojišťovna, a.s. 60 870 0,17 x 60 870 0,46

Wüstenrot  pojišťovna, pobočka 56 317 0,16 56 317 0,25 x

HDI Hannover Versicherung AG, organizační složka 41 963 0,12 41 963 0,19 x

Slavia pojišťovna a.s. 40 380 0,11 40 380 0,18 x

Česká kancelář pojistitelů 188 0,00 188 0,00 x

Celkem 35 347 692 100 22 121 450 100 13 226 242 100

Česká asociace pojišťoven - 24. 4. 2008 x - pojišťovna neprovozuje

Předepsané pojistné (tis. Kč)



Předepsané pojistné  1-3/2008 dle podílu na trhu - NŽP

   POJIŠŤOVNA Neživotní pojištění %
Česká pojišťovna a.s. 7 106 018 32,12

Kooperativa, pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 6 827 633 30,86

Allianz  pojišťovna, a.s. 2 107 104 9,53

Generali Pojišťovna a.s. 1 707 014 7,72

ČSOB Pojišťovna, a.s., člen holdingu ČSOB 1 072 031 4,85

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 1 007 931 4,56

UNIQA  pojišťovna, a.s. 805 810 3,64

POJIŠŤOVNA  CARDIF PRO VITA, a.s. 299 648 1,35

Komerční pojišťovna, a.s. 175 489 0,79

Triglav pojišťovna, a.s. 173 840 0,79

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. (EGAP) 169 549 0,77

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 117 950 0,53

Pojišťovna VZP, a.s. 81 233 0,37

PRVNÍ AMERICKO-ČESKÁ POJIŠŤOVNA, a.s./ AMCICO AIG Life 73 175 0,33

Evropská Cestovní Pojišťovna, a.s. 70 113 0,32

D.A.S.  pojišťovna právní ochrany, a.s. 66 084 0,30

Česká pojišťovna  ZDRAVÍ a.s. 63 366 0,29

Wüstenrot  pojišťovna, pobočka 56 317 0,25

HDI Hannover Versicherung AG, organizační složka 41 963 0,19

Slavia pojišťovna a.s. 40 380 0,18

VICTORIA VOLKSBANKEN pojišťovna, a.s. 23 206 0,10

Pojišťovna České spořitelny, a.s. 19 672 0,09

AXA životní pojišťovna, a.s. 15 736 0,07

Česká kancelář pojistitelů 188 0,00

AEGON Pojišťovna, a.s. x

Aviva životní pojišťovna, a.s. x

ING Životní pojišťovna N.V., pobočka pro Českou republiku x

Wüstenrot, životní pojišťovna, a.s. x

Celkem 22 121 450 100

Česká asociace pojišťoven - 24. 4. 2008

Předepsané pojistné (tis. Kč)



Předepsané pojistné  1-3/2008 dle podílu na trhu - ŽP

   POJIŠŤOVNA Životní pojištění %
Česká pojišťovna a.s. 3 441 279 26,02

Kooperativa, pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 1 746 303 13,20

Pojišťovna České spořitelny, a.s. 1 737 921 13,14

ING Životní pojišťovna N.V., pobočka pro Českou republiku 1 503 916 11,37

ČSOB Pojišťovna, a.s., člen holdingu ČSOB 1 123 515 8,49

Allianz  pojišťovna, a.s. 690 357 5,22

Generali Pojišťovna a.s. 643 960 4,87

PRVNÍ AMERICKO-ČESKÁ POJIŠŤOVNA, a.s./ AMCICO AIG Life 453 202 3,43

Komerční pojišťovna, a.s. 436 651 3,30

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 397 750 3,01

AXA životní pojišťovna, a.s. 334 827 2,53

UNIQA  pojišťovna, a.s. 284 363 2,15

Aviva životní pojišťovna, a.s. 189 362 1,43

Wüstenrot, životní pojišťovna, a.s. 73 918 0,56

AEGON Pojišťovna, a.s. 60 870 0,46

POJIŠŤOVNA  CARDIF PRO VITA, a.s. 55 774 0,42

VICTORIA VOLKSBANKEN pojišťovna, a.s. 49 421 0,37

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 2 853 0,02

Wüstenrot  pojišťovna, pobočka x

Triglav pojišťovna, a.s. x

Česká kancelář pojistitelů x

Česká pojišťovna  ZDRAVÍ a.s. x

D.A.S.  pojišťovna právní ochrany, a.s. x

Evropská Cestovní Pojišťovna, a.s. x

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. (EGAP) x

HDI Hannover Versicherung AG, organizační složka x

Slavia pojišťovna a.s. x

Pojišťovna VZP, a.s. x

Celkem 13 226 242                  100

Česká asociace pojišťoven - 24. 4. 2008 x - pojišťovna neprovozuje

Předepsané pojistné (tis. Kč)



Předepsané pojistné za období 1-3/2008 dle vybraných parametrů

Pojišťovna

 jednorázově 
placené spojené s 

existující běžně 
placenou smlouvou

 samostatně 
jednorázově 

placené celkem (vč. 
návratného vkladu)

AEGON 60 870 x 60 870 39 927 20 943 6 766 14 177

Allianz 2 797 461 2 107 104 744 101 611 209 573 198 690 357 438 732 251 625 76 282 175 343

AMCICO AIG Life 526 377 73 175 453 202 421 535 31 667 405 31 262

AVIVA 189 362 x 189 362 156 972 32 390

AXA ŽP 350 563 15 736 334 827 274 000 60 827 17 336 43 491

CARDIF PRO VITA 355 422 299 648 55 774 55 774

Česká pojišťovna 10 547 297 7 106 018 349 289 2 623 102 1 462 745 1 093 160 3 441 279 3 144 355 296 924 192 478 104 446

ČKP 188 188 188 x

ČP ZDRAVÍ 63 366 63 366 x

ČPP 1 405 681 1 007 931 679 541 122 736 150 756 397 750 184 852 212 898 204 716 8 182

ČSOB Pojišťovna 2 195 546 1 072 031 411 101 268 344 254 890 1 123 515 624 961 498 554 170 500 328 054

D.A.S. 66 084 66 084 x

EGAP 169 549 169 549 x

Evropská Cestovní 70 113 70 113 x

Generali 2 350 974 1 707 014 651 369 294 175 545 491 643 960 557 377 86 583 47 385 39 198

Hasičská 120 803 117 950 7 493 42 807 2 853 2 853

HDI 41 963 41 963 41 963 x

ING ŽP 1 503 916 x 1 503 916 1 338 142 165 774 63 572 102 202

Komerční pojišťovna 612 140 175 489 436 651 268 890 167 761 38 809 128 952

Kooperativa 8 573 936 6 827 633 1 217 466 1 807 051 1 135 737 1 985 767 1 746 303 1 254 307 491 996 209 686 282 310

Pojišťovna ČS 1 757 593 19 672 1 737 921 457 550 1 280 371 1 008 199 272 172

Pojišťovna VZP 81 233 81 233 x

Slavia 40 380 40 380 3 188 18 585 x

Triglav 173 840 173 840 125 030 39 651 9 159 x

UNIQA 1 090 173 805 810 190 435 237 700 237 560 284 363 274 396 9 967 954 9 013

VICTORIA VOLKSBANKEN 72 627 23 206 49 421 44 652 4 769 4 769

Wüstenrot 73 918 x 73 918 62 677 11 241 402 10 839

Wüstenrot, pobočka 56 317 56 317 47 594 3 144 1 227 x

Celkem 35 347 692 22 121 450 1 566 755 7 279 512 4 186 122 4 954 563 13 226 242 9 601 952 3 624 290 2 037 490 1 554 410

Česká asociace pojišťoven - 24. 4. 2008
x - pojišťovna neprovozuje

Předepsané 
pojistné celkem

(tis. Kč)

Neživotní pojištění (tis. Kč) Životní pojištění (tis. Kč)

Celkem

z toho:

Celkem

v tom:

jednorázově 
placené celkem

v tom:

zákonné pojištění 
odpovědnosti

pojištění 
odpovědnosti z 
provozu vozidla

 podnikatelská 
pojištění (odv. 5-6, 

8, 9, 11, 12, 13 (bez 
zákonného poj.))

běžně placenéhavarijní pojištění



Předepsané pojistné za období 1-3/2008 - dle indexů

Pojišťovna  1-3/2007  1-3/2008 Index 2008/2007  1-3/2007  1-3/2008 Index 2008/2007  1-3/2007  1-3/2008 Index 2008/2007

AEGON 44 880 60 870 135,63 x x 44 880 60 870 135,63
Allianz 2 776 791 2 797 461 100,74 2 190 924 2 107 104 96,17 585 867 690 357 117,84
AMCICO AIG Life 488 198 526 377 107,82 66 967 73 175 109,27 421 231 453 202 107,59
AVIVA 180 549 189 362 104,88 x x 180 549 189 362 104,88
AXA ŽP 429 697 350 563 81,58 15 442 15 736 101,90 414 255 334 827 80,83
CARDIF PRO VITA 283 280 355 422 125,47 236 009 299 648 126,96 47 271 55 774 117,99
Česká pojišťovna 10 310 979 10 547 297 102,29 7 059 858 7 106 018 100,65 3 251 121 3 441 279 105,85
ČKP 149 188 126,17 149 188 126,17 x x
ČP ZDRAVÍ 48 308 63 366 131,17 48 308 63 366 131,17 x x
ČPP 1 273 365 1 405 681 110,39 946 082 1 007 931 106,54 327 283 397 750 121,53
ČSOB Pojišťovna 2 243 982 2 195 546 97,84 959 739 1 072 031 111,70 1 284 243 1 123 515 87,48
D.A.S. 58 363 66 084 113,23 58 363 66 084 113,23 x x
EGAP 150 512 169 549 112,65 150 512 169 549 112,65 x x
Evropská Cestovní 61 859 70 113 113,34 61 859 70 113 113,34 x x
Generali 2 045 123 2 350 974 114,96 1 483 547 1 707 014 115,06 561 576 643 960 114,67
Hasičská 109 436 120 803 110,39 108 431 117 950 108,78 1 005 2 853 283,88
HDI 71 524 41 963 58,67 71 524 41 963 58,67 x x
ING ŽP 1 368 147 1 503 916 109,92 x x 1 368 147 1 503 916 109,92
Komerční pojišťovna 654 507 612 140 93,53 151 127 175 489 116,12 503 380 436 651 86,74
Kooperativa 8 067 139 8 573 936 106,28 6 498 022 6 827 633 105,07 1 569 117 1 746 303 111,29
Pojišťovna ČS 1 504 404 1 757 593 116,83 9 808 19 672 200,57 1 494 596 1 737 921 116,28
Pojišťovna VZP 59 674 81 233 136,13 59 674 81 233 136,13 x x
Slavia 19 311 40 380 209,10 19 311 40 380 209,10 x x
Triglav 132 284 173 840 131,41 132 284 173 840 131,41 x x
UNIQA 856 429 1 090 173 127,29 621 827 805 810 129,59 234 602 284 363 121,21
VICTORIA VOLKSBANKEN 65 062 72 627 111,63 18 500 23 206 125,44 46 562 49 421 106,14
Wüstenrot 62 794 73 918 117,72 x x 62 794 73 918 117,72
Wüstenrot, pobočka 24 630 56 317 228,65 24 608 56 317 228,86 22 x

Celkem 33 391 376 35 347 692 105,86 20 992 875 22 121 450 105,38 12 398 501 13 226 242 106,68

Česká asociace pojišťoven - 24. 4. 2008 x - pojišťovna neprovozuje

Celkem Neživotní pojištění Životní pojištění

Předepsané pojistné (tis. Kč)



Předepsané pojistné za období 1-3/2008 dle indexů- NŽP

Předepsané pojistné - neživotní pojištění (tis. Kč)

Pojišťovna  1-3/2007  1-3/2008

Index 
2008/2007  1-3/2007  1-3/2008

Index 
2008/2007  1-3/2007  1-3/2008

Index 
2008/2007  1-3/2007  1-3/2008

Index 
2008/2007

AEGON x x x x x x x x
Allianz 2 190 924 2 107 104 96,17 780 295 744 101 95,36 625 609 611 209 97,70 626 170 573 198 91,54
AMCICO AIG Life 66 967 73 175 109,27 x x x x x x
AVIVA x x x x x x x x
AXA ŽP 15 442 15 736 101,90 x x x x x x
CARDIF PRO VITA 236 009 299 648 126,96 x x x x x x
Česká pojišťovna 7 059 858 7 106 018 100,65 2 810 643 2 623 102 93,33 1 488 940 1 462 745 98,24 1 028 375 1 093 160 106,30
ČKP 149 188 126,17 149 188 126,17 x x x x
ČP ZDRAVÍ 48 308 63 366 131,17 x x x x x x
ČPP 946 082 1 007 931 106,54 668 680 679 541 101,62 100 213 122 736 122,48 138 737 150 756 108,66
ČSOB Pojišťovna 959 739 1 072 031 111,70 377 945 411 101 108,77 231 567 268 344 115,88 234 814 254 890 108,55
D.A.S. 58 363 66 084 113,23 x x x x x x
EGAP 150 512 169 549 112,65 x x x x x x
Evropská Cestovní 61 859 70 113 113,34 x x x x x x
Generali 1 483 547 1 707 014 115,06 531 380 651 369 122,58 244 286 294 175 120,42 500 587 545 491 108,97
Hasičská 108 431 117 950 108,78 x x 6 709 7 493 111,69 39 419 42 807 108,59
HDI 71 524 41 963 58,67 x x x x 71 524 41 963 58,67
ING ŽP x x x x x x x x
Komerční pojišťovna 151 127 175 489 116,12 x x x x x x
Kooperativa 6 498 022 6 827 633 105,07 1 918 983 1 807 051 94,17 1 132 701 1 135 737 100,27 1 749 181 1 985 767 113,53
Pojišťovna ČS 9 808 19 672 200,57 x x x x x x
Pojišťovna VZP 59 674 81 233 136,13 x x x x x x
Slavia 19 311 40 380 209,10 x x 1 524 3 188 209,19 12 135 18 585 153,15
Triglav 132 284 173 840 131,41 82 087 125 030 152,31 39 624 39 651 100,07 10 573 9 159 86,63
UNIQA 621 827 805 810 129,59 147 810 190 435 128,84 182 108 237 700 130,53 176 111 237 560 134,89
VICTORIA VOLKSBANKEN 18 500 23 206 125,44 x x x x x x
Wüstenrot x x x x x x x x
Wüstenrot, pobočka 24 608 56 317 228,86 20 862 47 594 228,14 1 272 3 144 247,17 0 1 227

Celkem 20 992 875 22 121 450 105,38 7 338 834 7 279 512 99,19 4 054 553 4 186 122 103,24 4 587 626 4 954 563 108,00

Česká asociace pojišťoven - 24. 4. 2008 x - pojišťovna neprovozuje

Celkem pojištění odpovědnosti z provozu vozidla
 podnikatelská pojištění (odv. 5-6, 8, 9, 11, 

12, 13 (bez zákonného poj.))
havarijní pojištění



Předepsané pojistné za období 1-3/2008 dle indexů - ŽP

Předepsané pojistné - životní pojištění (tis. Kč)

Pojišťovna  1-3/2007  1-3/2008
Index 

2008/2007  1-3/2007  1-3/2008
Index 

2008/2007  1-3/2007  1-3/2008
Index 

2008/2007
AEGON 44 880 60 870 135,63 18 735 39 927 213,11 26 145 20 943 80,10
Allianz 585 867 690 357 117,84 419 211 438 732 104,66 166 656 251 625 150,98
AMCICO AIG Life 421 231 453 202 107,59 410 812 421 535 102,61 10 419 31 667 303,94
AVIVA 180 549 189 362 104,88 138 196 156 972 113,59 42 353 32 390 76,48
AXA ŽP 414 255 334 827 80,83 223 742 274 000 122,46 190 513 60 827 31,93
CARDIF PRO VITA 47 271 55 774 117,99 47 271 55 774 117,99 0 0
Česká pojišťovna 3 251 121 3 441 279 105,85 2 925 307 3 144 355 107,49 325 814 296 924 91,13
ČKP x x x x x x
ČP ZDRAVÍ x x x x x x
ČPP 327 283 397 750 121,53 158 011 184 852 116,99 169 272 212 898 125,77
ČSOB Pojišťovna 1 284 243 1 123 515 87,48 587 471 624 961 106,38 696 772 498 554 71,55
D.A.S. x x x x x x
EGAP x x x x x x
Evropská Cestovní x x x x x x
Generali 561 576 643 960 114,67 467 921 557 377 119,12 93 655 86 583 92,45
Hasičská 1 005 2 853 283,88 1 005 2 853 283,88 x x
HDI x x x x x x
ING ŽP 1 368 147 1 503 916 109,92 1 225 798 1 338 142 109,16 142 349 165 774 116,46
Komerční pojišťovna 503 380 436 651 86,74 269 895 268 890 99,63 233 485 167 761 71,85
Kooperativa 1 569 117 1 746 303 111,29 1 130 582 1 254 307 110,94 438 535 491 996 112,19
Pojišťovna ČS 1 494 596 1 737 921 116,28 396 250 457 550 115,47 1 098 346 1 280 371 116,57
Pojišťovna VZP x x x x x x
Slavia x x x x x x
Triglav x x x x x x
UNIQA 234 602 284 363 121,21 220 049 274 396 124,70 14 553 9 967 68,49
VICTORIA VOLKSBANKEN 46 562 49 421 106,14 41 963 44 652 106,41 4 599 4 769 103,70
Wüstenrot 62 794 73 918 117,72 56 172 62 677 111,58 6 622 11 241 169,75
Wüstenrot, pobočka 22 x 22 x 0 x

Celkem 12 398 501 13 226 242 106,68 8 738 413 9 601 952 109,88 3 660 088 3 624 290 99,02

Česká asociace pojišťoven - 24. 4. 2008 x - pojišťovna neprovozuje

Celkem běžně placené jednorázově placené celkem



Předepsané pojistné  za období 1-3/2008 - ŽP jednorázově placené

Předepsané pojistné jednorázově placené  - životní pojištění

Pojišťovna  1-3/2007  1-3/2008
Index 

2008/2007  1-3/2007  1-3/2008
Index 

2008/2007  1-3/2007  1-3/2008
Index 

2008/2007
AEGON 26 145 20 943 80,10 7 653 6 766 88,41 18 492 14 177 76,67
Allianz 166 656 251 625 150,98 95 303 76 282 80,04 71 353 175 343 245,74
AMCICO AIG Life 10 419 31 667 303,94 0 405 10 419 31 262 300,05
AVIVA 42 353 32 390 76,48 n.a. n.a. n.a. n.a.
AXA ŽP 190 513 60 827 31,93 75 542 17 336 22,95 114 971 43 491 37,83
CARDIF PRO VITA 0 0 0 0 0 0
Česká pojišťovna 325 814 296 924 91,13 174 647 192 478 110,21 151 167 104 446 69,09
ČKP x x x x x x
ČP ZDRAVÍ x x x x x x
ČPP 169 272 212 898 125,77 162 688 204 716 125,83 6 584 8 182 124,27
ČSOB Pojišťovna 696 772 498 554 71,55 165 235 170 500 103,19 531 537 328 054 61,72
D.A.S. x x x x x x
EGAP x x x x x x
Evropská Cestovní x x x x x x
Generali 93 655 86 583 92,45 50 003 47 385 94,76 43 652 39 198 89,80
Hasičská x x x x x x
HDI x x x x x x
ING ŽP 142 349 165 774 116,46 59 860 63 572 106,20 82 489 102 202 123,90
Komerční pojišťovna 233 485 167 761 71,85 19 469 38 809 199,34 214 016 128 952 60,25
Kooperativa 438 535 491 996 112,19 154 023 209 686 136,14 284 512 282 310 99,23
Pojišťovna ČS 1 098 346 1 280 371 116,57 754 008 1 008 199 133,71 344 338 272 172 79,04
Pojišťovna VZP x x x x x x
Slavia x x x x x x
Triglav x x x x x x
UNIQA 14 553 9 967 68,49 3 517 954 27,13 11 036 9 013 81,67
VICTORIA VOLKSBANKEN 4 599 4 769 103,70 0 0 4 599 4 769 103,70
Wüstenrot 6 622 11 241 169,75 1 053 402 38,18 5 569 10 839 194,63
Wüstenrot, pobočka 0 x 0 x 0 x

Celkem 3 660 088 3 624 290 99,02 1 723 001 2 037 490 118,25 1 894 734 1 554 410 82,04

Česká asociace pojišťoven - 24. 4. 2008 x - pojišťovna neprovozuje

Celkem
 jednorázově placené spojené s existující 

běžně placenou smlouvou
 samostatně jednorázově placené celkem (vč. 

návratného vkladu)


